
 

NPO K2.4 čestné prohlášení žadatele 
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") prohlašuje, 
že: 

 

Úvodní: 

1. Splňuje definici oprávněného žadatele vymezeného výzvou. 
2. Na stejné výdaje operace podpořené z NPO nečerpá jinou veřejnou podporu podle článku 107 

odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, podporu z prostředků Unie, které centrálně 
spravují orgány, agentury, společné podniky a jiné subjekty Unie a která není přímo ani 
nepřímo pod kontrolou členských států, a ani podporu v režimu de minimis. Žadatel na stejné 
výdaje operace nečerpá podporu z jiného fondu nebo nástroje Unie, případně téhož fondu, ale 
jiného programu nebo ze státního rozpočtu a dalších veřejných zdrojů. Výjimkou jsou pouze 
prostředky, které přímo souvisejí se spolufinancováním a předfinancováním operace. 

 

Zajištění vlastních prostředků:  

3. Má zajištěny prostředky na realizaci operace. 

 

Konkurz, likvidace, insolvence, exekuce: 

4. Není v konkurzu, nemá své záležitosti spravovány prostřednictvím soudů, nevstoupil do 
jednání o uspořádání dluhů se svými věřiteli, nepozastavili jeho činnosti a není v analogické 
situaci vznikající z podobného postupu stanoveného právními předpisy, není v likvidaci ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení podle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a není 
proti němu vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí. 

 

Bezdlužnost:  

5. Nemá žádné vymahatelné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména 
daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejném zdravotním 
pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně atd., či další nevypořádané finanční 
závazky z jiných projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU vůči orgánům, které prostředky z 
těchto fondů poskytují). Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její 
řádné plnění se považují za vypořádané závazky. Na žadatele s finančním příspěvkem nebyl 
vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že 
poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem. Žadateli s finančním 
příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů. 



 

 

Bezúhonnost: 

6. Nebyl jako právnická osoba pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání (činnosti) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin 
proti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí. 

7. Každý, kdo vykonává funkci statutárního orgánu, splňuje následující podmínky (s výjimkou 
osob, u kterých jsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny 
zvláštním právním předpisem, např. ust. § 17 odst. 4 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích). 
a) Nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání (činnosti) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin 
proti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí, 

b) nebyl v posledních třech letech disciplinárně potrestán podle zvláštních právních 
předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem 
projektu, 

c) proti statutárnímu orgánu žadatele nebo jakémukoli jeho členovi není zahájeno nebo 
vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku, 

d) poskytnutím podpory na projekt, který je předmětem žádosti o podporu, nedojde k 
porušení § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, tj. nedojde k poskytnutí dotace 
obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti (pozn.: § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., se vztahuje na členy vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády). 

 

Požadavky dle Metodického pokynu systému varovných signálů „RED FLAGS“ pro Národní plán 
obnovy na období 2021-2026 

Je seznámen s principy systému „RED FLAGS“ již ve fázi příprav jednotlivých operací a jsou mu známa 
veškerá pravidla, čímž zajišťuje plný soulad prováděných operací s příslušnými pravidly. Zejména 
potvrzuje, že splňuje níže uvedené body/ články Nařízení, kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a 
odolnost a to v těchto bodech: 

 

8. neporušuje Článek 5 - Horizontální zásady, který stanovuje: 
a) Podpora z Nástroje nesmí, až na řádně odůvodněné případy nahrazovat opakující se 

výdaje rozpočtu členského státu. 
b) Z Nástroje se podporují pouze opatření, která dodržují zásadu „významně 

nepoškozovat“ (DNSH princip). 

 

9. neporušuje Článek 9 - Adicionalita a doplňkové financování, který stanovuje: 



a) operace podpořené z Nástroje mohou obdržet podporu z jiných programů a nástrojů 
Unie za předpokladu, že nepokrývá stejné náklady (dvojí financování). 

 

10. neporušuje Článek 22 - Ochrana finančních zájmů Unie, který stanovuje: 
a) Povinnost přijmout opatření k ochraně finančních zájmů Unie, zejména pokud jde o 

předcházení podvodům, korupci, dvojímu financování a střetu zájmů a jejich 
odhalování a nápravu. 

b) nesmí nastat situace, která by mohla vést k závažným nesrovnalostem, tj. podvodům, 
korupci, dvojímu financování, střetu zájmů, případně k jiným typům incidentu při 
provádění Nástroje pro oživení a odolnost a které by byly v rozporu se samotným 
Nařízením nebo s právem Evropské unie a České republiky. 

 

Dále žadatel potvrzuje, že: 

 

11. Poskytne VK 2.4 jméno dodavatele/zhotovitele/poskytovatele a subdodavatele (je-li 
konečným příjemcem finančních prostředků zadavatel podle unijních nebo vnitrostátních 
právních předpisů o zadávání veřejných zakázek). 

12. Poskytne VK 2.4 jméno, příjmení a datum narození skutečného majitele nebo majitelů, ve 
smyslu čl. 3 bodu 6 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/849, příjemce 
finančních prostředků (u všech operací) nebo dodavatele/zhotovitele/poskytovatele (je-li 
konečným příjemcem finančních prostředků zadavatel podle unijních nebo vnitrostátních 
právních předpisů o zadávání veřejných zakázek). 

13. Povede řádnou evidenci výdajů a bude řádně evidovat a odlišovat zdroje (ve svém analytickém 
účetnictví nebo detailní účetní evidenci) a vazby zdrojů na jimi podpořené výdaje nebo jejich 
části. 

14. Má zapsány pravdivé a aktuální údaje  evidenci skutečných majitelů, pokud má tuto povinnost. 
15. V případě využití podpory na nákup vozidel bude žadatel tato vozidla provozovat v souladu 

s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o 
veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) 
č. 1191/69 a č. 1107/70.  

 

Závěrečné: 

16. Je si vědom, že je vázán celým obsahem žádosti o podporu a je si také vědom možných právních 
dopadů v případě, kdy bude zjištěno, že byla poskytnuta podpora na základě nepravdivých 
údajů předložených žadatelem. 

17. Všechny informace v předložené žádosti o podporu a jejích přílohách jsou pravdivé, úplné a 
odpovídají skutečnosti. 

18. Prohlašuje, že v rámci realizace příslušné operace (a všech projektů zahrnutých v rámci 
operace) zajistí uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ (DNSH – do no significant 
harm), a to v souladu s požadavky vyplývajícími z Metodického pokynu pro uplatňování zásady 
DNSH pro Národní plán obnovy na období 2021–2026. Žadatel o podporu dále prohlašuje, že 
doloží plnění zásady DNSH za danou operaci nejpozději v okamžiku vykazování splnění 



příslušných cílů, a to v souladu s požadavky stanovenými v rámci Pravidel pro žadatele a 
příjemce  pro NPO K2.4. 

19. Souhlasí s uchováním dat této žádosti o podporu v monitorovacím systému MS2014+. 
20. Nezamlčel žádné skutečnosti podstatné pro hodnocení způsobilosti k realizaci operace. 
21. Souhlasí s uveřejněním výstupů a výsledků operace, zejména identifikace operace (název, 

číselná označení), identifikace žadatele, struktury financování operace (včetně celkové finanční 
náročnosti a výše podpory) a účelu operace tam, kde je to vhodné, a s dalším využitím této 
žádosti o podporu pro účely publicity a informovanosti, zpracování analýz. 

22. Bere na vědomí, že ze strany MD budou případným zájemcům poskytovány informace podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb. v platném znění) včetně 
všech dokumentů vydaných MD v souvislosti s vyřízením této žádosti a další administrací 
poskytované podpory. 

23. Zavazuje se k tomu, že o veškerých změnách předmětných údajů v průběhu administrativního 
procesu poskytnutí podpory, které nastanou, bude neprodleně informovat. 

24. Umožní přístup k dokladům týkajících se činností, vnitřní struktury apod., a to kdykoliv v 
průběhu posuzování žádosti o podporu, jakož i při následné realizaci projektu a jeho 
udržitelnosti, za účelem posouzení, zda splňuje podmínky uvedené v tomto čestném 
prohlášení. 

 

 


